



**ಕಾಲೇಜುಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ವಿಭಾಗ/ College Development Council**

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:0831-2565208/219, E-mail :directorcdrcu@gmail.com, Website:www.rcub.ac.in

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:ರಾಚವಿ/ಬೆಳಗಾವಿ/ಸಿಡಿ ಸಿ ವಿಭಾಗ/2019-20/4966/9

ದಿನಾಂಕ: 4 FEB 2020

**TO WHOM IT MAY CONCERN**

This is to certify vijaya Mahantesh Krupaposhit S.R. Vastrad Arts, Science And Shankarappa bellihal Commerce College, Hungund is affiliated to Rani Channamma University, Belagavi and recognized by the University Grants Commission and the following Courses/Subjects are taught in the said college as per approval.

SL No	Name of the course with details and duration	Affiliation (Permanent/Temporary)	Period of Validity for the year(s)	
01.	<b>Three Years B.A. Course</b>			
	English, Kannada, Hindi, Additional English.	240	Kannada- History-Sociology	60
			Kannada- History-Political Science	60
			English- History – Sociology	50
			Hindi - History- Political Science	50
			English- History- Political Science	20
Economics – Mathematics- El. of Maths & Statistics.			00	
		Permanent	2019-20 to 2022-23	
02	<b>Three Years B.Sc. Course</b>			
English, Kannada, Hindi	120	Chemistry - Botany - Zoology	50	
		Chemistry - Physics- Mathematics	70	
		Permanent	2019-20 to 2022-23	
	<b>Three Years B.Com. Course</b>			
English, Kannada, Hindi, Additional English	120	Compulsory Subjects As per University Subject	120	
			Apply for Permanent	
			The course has been submitted to the government for a permanent Affiliation for 2018-19. But there is no sanction from the government.	



V.M.S.R. Vastrad Arts Science and  
V. M. Commerce College,  
HUNGUND, Dist. Bagalkot.  
Inward No: 122  
Date: 8-2-2020

*[Signature]*  
REGISTRAR

Vijaya Mahantesh Krupaposhit  
S.R.Vastrad Arts, Science and Vijay  
Shankarappa Bellihal Commerce College  
Hungund-587118 (Dist: Bagalkot-Karnataka)



ಕಾಲೇಜುಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ವಿಭಾಗ/ College Development Council

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:0831-2565208/219, E-mail :directoredcru@gmail.com, Website:www.rcub.ac.in

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:ರಾಚೆವಿ/ಬೆಳಗಾವಿ/ಸಿಡಿಸಿ ವಿಭಾಗ/2019-20/49669

ದಿನಾಂಕ:

FEB 2020

ಗೌ.  
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು,

ವಿಜಯ ಮಹಾಂತೇಶ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ

ಎನ್.ಆರ್.ವಸ್ತದ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜಯ ಶಂಕರಪ್ಪ

ಬೆಳ್ಳಹಾಳ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,ಪೊ:ಹುನಗುಂದ-587118

ತಾ:ಹುನಗುಂದ ಜಿ:ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ವಿಷಯ : 2019-20 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ : 115-09-2018.  
2. ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ ; 01-03-2019.  
3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ : 06-05-2019.  
4. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಪಾಲನಾ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ ; 14-05-2019.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಮಗೆ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಹೊಂದಿದ ಕೋರ್ಸ್/ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ವಿವರಗಳಂತೆ 2019-20 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 2022-23 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿಯವರ, ಯು.ಜಿ.ಸಿ., ಮತ್ತು ಕ.ರಾ.ವಿ.ವಿ.ಅಧಿನಿಯಮ-2000 ರ ಶರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸ್	ಮೂಲ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ (ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಸಮೂಹ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ (ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)		
ಬಿ.ಎ.	ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್.	240	ಕನ್ನಡ-ಇತಿಹಾಸ-ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	60
			ಕನ್ನಡ-ಇತಿಹಾಸ -ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	60
			ಇಂಗ್ಲೀಷ್-ಇತಿಹಾಸ -ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	50
			ಹಿಂದಿ-ಇತಿಹಾಸ- ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	50
			ಇಂಗ್ಲೀಷ್-ಇತಿಹಾಸ- ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	20
			ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ- ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ - ಎಲೆಮೆಂಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾಥ್ ಮತ್ತು -ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ	00
ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ.	120	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ-ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ-ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ	50
			ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ-ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ-ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	70



  
Principal

  
ಕುಲಸಚಿವರು

Vijaya Mahantesh Krupaposhit  
S.R.Vastrad Arts, Science and Vijaya  
Shankarappa Bellihal Commerce College  
Hungund-587118 (Dist:Bagalkot-Karnataka)

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ

1. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ ಬೆಳಗಾವಿ.
2. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ವಿಭಾಗ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ ಬೆಳಗಾವಿ.
3. ರಕ್ಷಾ ಪ್ರತಿ.



RANI CHANNAMMA

VIDYASANGAMA, N.H.04, BELAGAVI-591 156.



UNIVERSITY

REF No. RCU/CDC/Affi/2019-20/05 1336

Date: 29 MAY 2020

NOTIFICATION

Sub: Vijaya Mahantesh Veday Vardak Sanga's, S. R. Vastrad Arts, Science and Vijay Shankarappa Bellihal Commerce College, Ap:Hungund, from the year 2018-19.

- Ref: 1. You application Dated: 28-11-2017  
2. Syndicate Meeting Approval Dated: 26-03-2018.  
3. Hon'ble Vice-Chancellor's approval dated: 15-05-2018  
4. Government approval Dated: ED 231 URC 2018, Dated: 22-10-2019.  
5. College Compliance Report Dated: 28-04-2018.

Under the provision of Section 62 (1) of Karnataka State Universities Act 2000, on the recommendation of the Government of Karnataka, and approval of the Syndicate, Rani Channamma University, Belagavi, Permanent Affiliation is granted to-Vijaya Mahantesh Viday Vardak Sanga's, S. R. Vastrad Arts, Science and Vijay Shankarappa Bellihal Commerce College, Ap:Hungund, Tq:Hunugund, Dt: Bagalkot, subject to the fulfillment of conditions of Government and Local Inquiry Committee, to teach the following courses and subjects from the year 2018-19.

COURSE	SEMESTER	POTIONAL SUBJECTS	INTAKE
B.Com.	Kannada, English,Hindi, Additional English	Compulsory Subject as per University Syllabus	120 (One hundred Twenty)

  
REGISTRAR

To,  
Principal, Vijaya Mahantesh Viday Vardak Sang a's, S. R. Vastrad Arts, Science and Vijay Shankarappa Bellihal Commerce College, Ap:Hungund-587118, Tq: Hunugund, DT: Bagalkot) (6217)

Copy f.w.c.s to:

1. Principal Secretary, Higher Education, 7<sup>th</sup> Stage, MS Building, Abmedkar Beedi, Bengaluru. -
2. Joint Secretary, University Grants Commission, 35, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-02.
3. The Director College Education, Bengaluru.
4. The Joint Director, Collegiate Education, D.C. Compound Dharwad.
5. Acedemic Section, Registrar Office, R.C.U. Vidyasangama, Belagavi.
6. The Registrar (Evaluation), R.C.U. Vidyasangama, Belagavi.
7. The Director, CDC Section, R.C.U. Vidyasangama, Belagavi.
8. The Deputy Secretary, University Grants Commission, South Western Regional Office, P. K. Block, Palace Road, Gandhinagar, Bengaluru-560 009.
9. O.S S&T : PG and Certificate Section, R.C.U. Vidyasangama, Belagavi.
10. Office Copy.



  
Principal

Vijaya Mahantesh Krupaposhit  
S.R.Vastrad Arts, Science and Vijay  
Shankarappa Bellihal Commerce College  
Hungund-587118 (Dist:Bagalkot-Karnataka)



# ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ

# ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ರಾ.-ಹೆ.-04, ಬೆಳಗಾವಿ-591 156.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : ರಾಚವಿ/ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ/ಸಂಯೋಜನೆ/2019-20/೮೮

ದಿನಾಂಕ:

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ : ವಿಜಯ ಮಹಾಂತೇಶ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ, ಎಸ್. ಆರ್. ವಸ್ತದ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಿಜಯ ಶಂಕರಪ್ಪಾ ಬೆಳ್ಳಹಾಳ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಪೊ: ಹುನಗುಂದ, ಇವರಿಗೆ 2018-19 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ : 28-11-2017.  
 2) ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆ ರವಾವು ದಿನಾಂಕ : 26-03-2018.  
 3) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ : 15-05-2018.  
 4) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 231 ಯುಆರ್‌ಸಿ 2019 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ : 22-10-2019.  
 5) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ : 28-04-2018.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ರ ಕಲಂ 62 (1) ರನ್ವಯ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಾನುಸಾರ (ಉಲ್ಲೇಖ-4) ಮತ್ತು ಬೆಳಗಾವಿಯ ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆ ಅನುಮೋದನೆ (ಉಲ್ಲೇಖ-2) ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮತ್ತು ಸ್ಥಾನಿಕ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿಯ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ವಿಜಯ ಮಹಾಂತೇಶ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ, ಎಸ್. ಆರ್. ವಸ್ತದ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಿಜಯ ಶಂಕರಪ್ಪಾ ಬೆಳ್ಳಹಾಳ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಪೊ: ಹುನಗುಂದ, ತಾ: ಹುನಗುಂದ, ಜಿ: ಬಾಗಲಕೋಟೆ-ಇವರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಲಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ 2018-19 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬೋಧಿಸಲು ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸ್	ಭಾಷಾ ವಿಷಯ	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು	ವಿ. ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ
ಬಿ.ಕಾಂ.	ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ ಎಲ್ಲ ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಷಯಗಳು	120 (ಒಂದು ನೂರಾ ಇಪ್ಪಾತ್ತು)

V. S. S. Purandara Sa Science and  
 V. S. S. Commerce College,  
 HUNGUND, Dist. Bagalkot.  
 Number: 10  
 Date: 9-6-2019

ಕುಲಸಚಿವರು

Handwritten signature and date: 9/6/20

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿಜಯ ಮಹಾಂತೇಶ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ, ಎಸ್. ಆರ್. ವಸ್ತದ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಿಜಯ ಶಂಕರಪ್ಪಾ ಬೆಳ್ಳಹಾಳ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಪೊ: ಹುನಗುಂದ-587 118, ತಾ: ಹುನಗುಂದ, ಜಿ: ಬಾಗಲಕೋಟೆ (6217)

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

1. ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, 7 ನೇ ಹಂತ ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಬೀದಿ ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, 35, ಬಹಾದ್ದೂರ ಶಹಾ ಜಘರ ಮಾರ್ಗ, ನವದೆಹಲಿ-110 002.
3. ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.-560 001
4. ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಧಾರವಾಡ.
5. ವಿಶ್ವಮಂಡಳ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾ. ಚ. ವಿ. ವಿ. ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ ಬೆಳಗಾವಿ.
6. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ರಾ. ಚ. ವಿ. ವಿ. ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ ಬೆಳಗಾವಿ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ವಿಭಾಗ, ರಾ.ಚ.ವಿ.ವಿ. ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ ಬೆಳಗಾವಿ.
8. ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, ಸೌಥ್-ವೆಸ್ಟರ್ನ್ ವಿಭಾಗಿಯ ಕಛೇರಿ, ಪಿ.ಕೆ.ಬ್ಲಾಕ್, ಗಾಂಧಿ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 009.
9. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ವಿಶ್ವಮಂಡಳ (ಎಸ್ & ಟಿ)/ಪಿ.ಜಿ/ಸಿಆರ್‌ಟಿ ವಿಭಾಗ, ರಾ.ಚ.ವಿ.ವಿ. ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ಬೆಳಗಾವಿ.
10. ರಕ್ಷಾಪ್ರತಿ.




ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸಿಬಿಸಿಎಸ್ (CBCS) ಮಾದರಿಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅಳವಡಿಸುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು.  
ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:12-05-2020

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯದನ್ವಯ, 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ 1 & 2ನೇಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಸದರಿ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, 2020-21ನೇಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ 1 ರಿಂದ 6ನೇಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ಮಾದರಿಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ Course Structure ಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಪ್ರಕಾರ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಕಾರ್ಯ ಪ್ರವೃತ್ತರಾಗಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

  
ಕುಲಸಚಿವರು

ಇವರಿಗೆ,

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ರಾ.ಚ.ವಿವಿಯ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು


ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ :

- 1) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ರಾ.ಚ.ವಿ., ಬೆಳಗಾವಿ.
- 2) ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾ.ಚ.ವಿ., ಬೆಳಗಾವಿ.
- 3) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾ.ಚ.ವಿ., ಬೆಳಗಾವಿ.
- 4) ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾ.ಚ.ವಿ., ಬೆಳಗಾವಿ.
- 5) ರಕ್ಷಾ ಪ್ರತಿ.



  
Principal

Vijaya Mahantesh Krupaposhit  
S.R.Vastrad Arts, Science and Vijaya  
Shankarappa Bellihal Commerce College  
Hungund-587118 (Dist:Bagalkot-Karnataka)

  
4/7/20